Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 749 Segunda-feira, 24 de Abril de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 749 Segunda-feira, 24 de Abril de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 093/2016
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – JR – SANTA FÉ PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
OBJETO: O objeto deste TERMO ADITIVO é a alteração
da razão social do CONTRATO Nº 093/2016,
celebrado entre as partes acima nominadas, A razão
social da CONTRATADA, mediante este TERMO
ADITIVO, passará a ser de JR – SANTA FÉ
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES – EIRELI.
Data – 31/03/2017
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 093/2016
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – JR – SANTA FÉ PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÕES - EIRELI
DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS

E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0
028.1.01
2

PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO,
DRENAGEM E OBRAS COMPLEMENTARES

3.3.90.3
9

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

4.4.90.5
1

OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica
prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 31/03/2017 a
31/06/2017 e acrescido ao contrato original o valor de
R$ 4.878,20 (quatro mil oitocentos e setenta e oito
reais e vinte centavos).
Data – 31/03/2017
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 604/2017.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o
senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela
Portaria Municipal 052/2017, TORNA PÚBLICO, que no
dia 09/05/2017 às 08h00 (oito) horas (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada
na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM”,para o Registro de Preços para a aquisição
parcelada de MATERIAL DE CONSUMO–MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E DE REPOSIÇÃO.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser
obtidas, pelos interessados, na Coordenadoria de
Licitações, localizado na Rua Domingos de Souza
França, nº 720, Centro, em Cassilândia-MS, ou pelo

telefone nº (67) 3596-1301 em dias úteis no horário de
07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet:
www.cassilândia.ms.gov.br ou retiradas junto a
Coordenadoria de Licitações, mediante apresentação do
recolhimento da taxa de reprodução proporcional ao
número de cópias.
Cassilândia–MS, 20 de Abril de 2017.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 749 Segunda-feira, 24 de Abril de 2017 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Amando Madureira e Souza Junior
SEC. DE EDUCAÇÃO: Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Renato César de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)